
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma - ☎ 06 41217716  fax  06 41217716 

Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 
http://www.icbelfortedelchienti.edu.it  ✉ RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it 

 
Prot. n° 0001976 del 06/07/2020 _ VIII.10 - 4878 del 17/04/2020 – FESR 
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI INDIZIONE DI SELEZIONE DI 
PERSONALE INTERNO PER SERVIZI DI PROGETTAZIONE,  COLLAUDO, 
SUPPORTO GESTIONALE  – Progetto 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-224. Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 "Per la scuola – 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II – 
Infrastrutture per l'istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6A- “Azioni per l'allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-348 - CUP 
C82G20001200007 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, 
n.59 e ss.mm. li.;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTO il PTOF della scuola approvato dal Consiglio di Istituto in data 27/11/19 con 
delibera n.324;  
VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
319 del 18/12/19; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 4878 del 17.04.2020, per la realizzazione 



di smart   class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Ope-
rativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
VISTE le delibere di adesione al Progetto suddetto n. 26 del 22/04/2020 del Collegio dei 
Docenti e n. 348 del 26/05/2020 del Consiglio di Istituto; 
VISTA la Nota Miur Prot. n. AOODGEFID/10339 del 30.04.2020 Fondi Strutturali    Eu-
ropei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetti; 
VISTA la Nota MIUR Prot. AOODGEFID-10446 Roma, 05/05/2020 Fondi Strutturali Eu-
ropei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (Prot. n° 0001618 del 01/06/2020 _ VIII.10 - 
4878   del 17/04/2020 - FESR ) relativo al progetto in oggetto; 
VISTA la determina dirigenziale di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) da Parte del Dirigente Scolastico Dott. Paolo Lozzi, prot. n. 
0001974 del 06/07/2020 _ VIII.10 - 4878 del 17/04/2020 – FESR; 

RILEVATA la necessità di individuare prioritariamente tra il personale interno le figure 
per lo svolgimento delle attività di Progettista, di Collaudatore e supporto gestionale 
nell’ambito del progetto Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-348 - CUP 
C82G20001200007; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 
 

DECRETA  
 

l’avvio delle procedure di selezione di personale interno per il Progetto 10.8.6A-
FESRPON-LA-2020-348 - CUP C82G20001200007 da impiegare per le seguenti attività: 
 

- PROGETTISTA 
- COLLAUDATORE 
- SUPPORTO GESTIONALE 
 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso rivolto al personale in-
terno alla Istituzione Scolastica. Nel caso di mancate candidature, si procederà ad emet-



tere avviso per la selezione di personale esterno.  

Gli incarichi di cui trattasi, non attribuibili allo stesso soggetto, saranno affidati anche in 
presenza di un solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti.  

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico una lettera di incarico per lo svolgi-
mento della prestazione. Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate 
al CCNL di categoria, comprensivo delle ritenute previdenziali e assistenziali a carico di-
pendente e degli oneri a carico dello stato. 

La presente determina è resa pubblica mediante affissione all’Albo on line dell’Istituto. 
 
              
                                                                             Il Dirigente Scolastico  

                  Paolo Lozzi 
   Documento firmato digitalmente da Paolo Lozzi       
     ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2020-07-06T16:47:26+0200




